
 

  

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

           

 

Ταχ. Δ/νση : Τ. Σεχιώτη 38-40                   Τρίπολη 11 Σεπτεμβρίου 2019 
                Αριθ. Πρωτ: 8882   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη :  22132-Τρίπολη 

Ιστοσελίδα : http://pelop.pde.sch.gr 

Πληροφορίες : Παναγιώτα Γιαννοπούλου 

Τηλέφωνο : 2710230111 

Fax : 2710230118 

 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη και τοποθέτηση-διάθεση προσωρινής /ών αναπληρώτριας /ών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) σε Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5047065,του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση, 2014-2020». 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου 

 

 

             Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της περιπτ. δ΄ της παρ. 1, της περιπτ. ε΄ της παρ. 2 και ιδίως της παρ. 14 
του άρθρου 26 του ν. 4368/2016 (Α΄21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις παρ. 5, 6 και 7 του άρθρου 89 
του v. 4485/2017(A΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων 
οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

ΑΔΑ: ΩΖΡΠ4653ΠΣ-Ξ0Δ



 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005 
(ΦΕΚ 314/τ.Α’) και άλλες μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α) «Ρύθμιση 
εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 64055/Δ3/ ΥΑ (ΦΕΚ 1326Β/19-04-2017) ΥΑ με Θέμα: «Καθορισμός 
προϋποθέσεων, κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών αναπληρωτών 
και ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και β) προσωρινών 
αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής 
Αγωγής - ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Ϋ, Σ.Μ.Ε.Α.Ε., καθώς και στην εξειδικευμένη υποστήριξη 
μαθητών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Εκπαίδευσης». 

7. Το άρθρο 70, παρ. 6 του νόμου 4485/2017 (ΦΕΚ 114Α). 
8. Τη με αριθ. πρωτ. 56267/Ε4/05-04-2018 (ΦΕΚ 1284 Β) ΥΑ με Θέμα: «Πρόσκληση 

υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους 
κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον 
κλάδο ΔΕ01-Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για α) τις δομές της Ειδικής 
Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ.), β) για την εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της 
Γενικής Εκπαίδευσης και γ) για την άσκηση καθηκόντων σε σχολικές μονάδες Γενικής και 
Επαγγελματικής εκπαίδευσης, για το διδακτικό έτος 2018-2019».  

9. Τη με αριθ. πρωτ. 7790/13-08-2018 (ΑΔΑ:6ΩΜΓ4653ΠΣ-ΑΣΘ)  Απόφαση του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με την οποία κυρώθηκαν οι 
οριστικοί πίνακες κατάταξης του κλάδου ΠΕ 23 – Ψυχολόγων για το σχολικό έτος 2018-
19 που σχηματίστηκαν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην με αριθ. πρωτ. 56267/Ε4/                    
05-04-2018 (ΑΔΑ:ΨΩΙΘ4653ΠΣ-1Ω1, ΦΕΚ 1284/Β΄/11-4-2018) πρόσκληση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

10. Την αριθ. πρωτ. 131407/Ε1/24-08-219 (ΦΕΚ 3283/τ.Β΄/2019) υπουργική απόφαση 
«Παράταση ισχύος των πινάκων κατάταξης υποψηφίων αναπληρωτών/ωρομισθίων 
εκπαιδευτικών της Γενικής Εκπαίδευσης και της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.), σχολικού έτους 2018-2019».  

11. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ465ΦΘ3-ΒΔ3) 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

12. Την  αριθ. 15/10-09-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.). 

13. Το με αριθ. πρωτ. 136517/Ε4/04-09-2019 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με το οποίο 
χορηγούνται πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών/τριών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων στο πλαίσιο της Πράξης: «Ενιαίος Τύπος 
Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου, 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5047065, του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση, 2014-2020». 

14. Την αριθ. 127895/Δ1/13-08-2019 (ΦΕΚ 3256/τ.Β΄/23-08-2019) υπουργική απόφαση  με 
θέμα: «Καθορισμός ομάδων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις 
οποίες θα ασκεί καθήκοντα ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγοι». 

15. Τις αιτήσεις – δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων καθώς και τις αιτήσεις-δηλώσεις 

τοποθέτησης σε θέση των κατωτέρω αναφερόμενων προσληφθέντων.  
16. Τις λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων γενικής εκπαίδευσης. 
17. Την ανάγκη τοποθέτησης του/ων αναπληρωτή/τριών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) που προσελήφθησαν στο πλαίσιο  της εν θέματι Πράξης. 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΡΠ4653ΠΣ-Ξ0Δ



 

Αποφασίζουμε  

 

Την πρόσληψη προσωρινής/ών αναπληρώτριας/ών από τους κλάδους του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), στο πλαίσιο της Πράξης «Ενιαίος Τύπος Ολοήμερου 

Δημοτικού Σχολείου, 2019-2020», με κωδικό ΟΠΣ 5047065, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση, 2014-2020». Η/οι αναπληρώτρια/ές Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) θα απασχοληθεί/ούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πελοποννήσου και θα ασκήσει/ουν τα καθήκοντα τοης/ους, από την ημερομηνία ανάληψης 

υπηρεσίας στα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του 

διδακτικού έτους 2019-2020. 

Η/οι προσλαμβανόμενη/οι αναπληρώτρια/ές Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) 

τοποθετείται/ούνται/διατίθεται/ενται στις σχολικές μονάδες, ως εξής:  

 

Ι. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας 

1.Αναγνωστόπουλος Ηλίας του Ρήγα  κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων τοποθετείται στο 4ο Δημοτικό    
    Σχολείο Ναυπλίου, στο οποίο παραμένει για μία  (01) ημέρα την εβδομάδα και διατίθεται   
    εβδομαδιαίως από μία (01) ημέρα στα  παρακάτω Δημοτικά Σχολεία: 1Ο Άργους  
    (Καποδιστριακό), 2Ο Ναυπλίου, 3ο Ναυπλίου και 6ο Άργους. 

 
 

ΙΙ. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

1. Αντωνόπουλος Παντελής του Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων τοποθετείται στο         
10ο  Δημοτικό  Σχολείο Καλαμάτας, στο οποίο παραμένει για μία  (01) ημέρα την εβδομάδα      
και διατίθεται  εβδομαδιαίως από μία (01) ημέρα στα  παρακάτω Δημοτικά Σχολεία:                  
11Ο  Καλαμάτας, 24Ο Καλαμάτας, 6ο Καλαμάτας και 8ο Καλαμάτας. 

 
2. Μιχαήλ Μαρία του Μιχαήλ κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων τοποθετείται στο 21ο Δημοτικό  

Σχολείο Καλαμάτας, στο οποίο παραμένει για μία  (01) ημέρα την εβδομάδα και διατίθεται  
εβδομαδιαίως από μία (01) ημέρα στα  παρακάτω Δημοτικά Σχολεία: 18Ο Καλαμάτας,                   
1ο Δυτικής Μάνης (Παναγιώτης Φωτέας), 1ο Καλαμάτας και  22ο Καλαμάτας. 

 

 
 
 

         

 

 

 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                                  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΖΡΠ4653ΠΣ-Ξ0Δ



 

      ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  

1.   Υ.ΠΑΙ.Θ. – Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Π.Ε. & Δ.Ε.  
     Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού   
2.  Υ.ΠΑΙ.Θ. – Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέας Παιδείας –Μονάδα Β3 
3.   Διευθύνσεις  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας και Μεσσηνίας)  
4.   Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε.)  
5.   Ενδιαφερόμενη/ους (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε.)  
6.  Αρμόδιους Εκκαθαριστές αποδοχών (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε.)  
7.  Π.Μ. (μέσω των οικείων Δ/νσεων Π.Ε.) 

 

ΑΔΑ: ΩΖΡΠ4653ΠΣ-Ξ0Δ


		2019-09-11T12:12:25+0300
	Athens




